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ABSTRACT 
The aim of this study was to investigate the spermatological parameters of Aksaray Malakli shepherd dog after freeze-
thawing semen with various additives. Study groups were set up as Tris-based extender (TBE)+trehalose (10mM), 
TBE+methionine (2mM) andcontrol. Sperm was collected by bulbus glandis massage (Digital Manipulation). Diluted semen 
samples were aspirated into 0,25 ml French straws and equilibrated at 5 ºC for 1,5 h. After equilibration, the straws were 
frozen in liquid nitrogen vapor, plunged into liquid nitrogen for storage. For determination the sperm volume, grade semen 
collecting tubes were used and the results were recorded in milliliters. The sperm concentration was determined with 
hemocytometric method as mm3. Eosin-nigrosine staining method was used for live sperm percentages. The HOS-test was 
performed to determine the ratio of intact spermatozoa membrane. When the freeze-thawing results are statistically 
examined with one-way analysis of variance, methionine group, motility (52,5%±2,7) and HOS test analysis (43,1%±2,9), 
(41,5%±3,1;33,2%±2,9) shown significant differences compared control (41,5%±3,1; 33,2%±2,9) group (p <0,05). The best 
result in the live sperm percentages was observed in methionine group but there was no statistically significant difference 
between the groups (p> 0.05).In the trehalose group, motility, HOS test and live sperm percentages results were 50.0% 
±3,9;60,6%±3,7;38,4±3,6%, respectively. As a result of the study, it was determined that methionine 2 mM added to tris-
based diluent in Aksaray Malaklı shepherd dog sperm was beneficial on spermatological parameters. The cryoprotective 
effect of methionine was found to be stronger than trehalose and control group. 
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Farklı Katkı Maddelerinin Aksaray Malaklı Çoban Köpeği Spermasının Dondurulmasına Etkisi 

 
ÖZ 

Bu çalışmanın amacı, Aksaray Malaklı çoban köpeği spermasının farklı katkı maddeleri içeren sulandırıcılar ile dondurulup 
çözüm sonu spermatolojik parametrelerin araştırılmasıdır. Çalışma grupları, Tris ana stok (TAS)+trehaloz (10 mM), 
TAS+metiyonin (2 mM) ve kontrol olarak oluşturuldu. Köpeklerden sperma digital maniplasyon yöntemi ile alındı.  
Sulandırma işlemi tamamlanan sperma örnekleri 0.25 ml lik payetlere çekildi. Payetlenen spermalar 1.5 saat +5˚C‟ta 
ekilibrasyona tabi tutuldu. Ekilibrasyon sonrası payetler sıvı azot buharında donduruldu ve sıvı azot içerisinde saklandı. 
Sperma hacminin belirlenmesinde dereceli sperma toplama tüpleri kullanıldı ve sonuçları mililitre olarak kaydedildi. 
Hemositometrik yöntem ile spermatozoon konsantrasyonu belirlenerek mm3 olarak kaydedildi. Ölü canlı spermatozoa 
muayenesi için eosin-nigrosin boyama yöntemi kullanıldı. Spermatozoa plazma membran bütünlüğü oranını belirlemek için 
Hipo osmotik şişirme (HOS) testi yapıldı. Sonuçlar istatistiksel açıdan tek yönlü varyans analizi ile incelendiğinde çözüm sonu 
metiyonin grubunda motilite (%52,5±2,7) ve HOS test parametreleri açısından (%43,1±2,9), kontrol grubuna 
(%41,5±3,1;%33,2±2,9) göre istatistiksel farklılık gözlendi (p<0,05). Çözüm sonu canlı spermatozoa oranına en yüksek 
metiyonin grubunda ulaşılmasına rağmen gruplar arası istatistiksel farklılık bulunamadı (p>0,05). Trehaloz grubunda ise 
motilite, HOS test ve canlı spermatozoa oranı sırasıyla %50,0±3,9;%60,6±3,7;%38,4±3,6 olarak bulundu. Çalışmanın 
sonucunda Aksaray Malaklı çoban köpeği spermasında tris bazlı sulandırıcıya eklenen metiyonin 2mM dozunun spermatolojik 
parametreler üzerine faydalı olduğu belirlenmiştir. Metiyoninin kriyoprotektif etkinliğinin trehaloz ve kontrol grubuna göre 
daha güçlü olduğu kanısına varıldı. 
Anahtar Kelimeler: Malaklı, metiyonin, sperma, trehaloz 
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GİRİŞ 
 
Ülkemizde çoban köpekleri Akbaş ve Karabaş olmak 
üzere iki grup altında toplanmaktadır. Kangal ırkı 
köpekler grubunun en ünlü üyesi olmakla beraber 
Malaklı, Karabaş ve Karakaya ırkı köpeklerde 
mevcuttur. Malaklı özellikle Aksaray, Şereflikoçhisar 
ve Nevşehir olmak üzere Türkiye‟nin değişik 
bölgelerinde bulunmaktadır. Malaklı Karabaş 
köpekleri Kangal ırkına kıyasla daha iri yapılı, kısa 
kıllı, kuyruk yapısının Kangal köpeğinde olduğu kadar 
kıvrık olmadığı, insana ve diğer köpeklere karşı daha 
saldırgan olduğu yapılan çalışmalar ile belirlenmiştir 
(Atasoy ve ark. 2014). Saf köpek yetiştiriciliğine olan 
ilginin artmasıyla birlikte yardımcı üreme teknikleri 
küçük hayvanlarda uygulaması talep edilen 
yöntemlerden olmuştur (Peña ve ark. 2006). Diğer 
hayvanlarda olduğu gibi köpek yetiştiriciliğinde de 
genetik yapının ve gen kaynaklarının korunması büyük 
önem taşımaktadır. Bunun sağlanabilmesi için ırkın 
spermatolojik özelliklerinin belirlenmesi ve spermanın 
katkı maddeleri ile dondurulması çalışmaları uzun 
yıllardır yapılmaktadır (Tosun ve Uysal 2007).  
 
Dondurulmuş sperma ile suni tohumlama diğer 
hayvan türlerinde olduğu gibi köpek spermasında da 
uygulanmaktadır. İlk başarılı dondurma denemesi 
1954 yılında Rowson tarafından gerçekleştirilmiştir 
(England 1992). Köpek spermasının dondurulmasına 
karşı günümüzde artan bir ilgi gözlenmektedir (Peña 
ve ark. 2006). Dondurulmuş sperma ile yetiştirme 
programlarının birçok faydası bulunmaktadır. 
Bunların en önemlisi üstün ırk özelliklerini taşıyan 
köpeklerin genetik materyalinin uzun süre 
saklanabilmesidir (Neagu ve ark.2010). Diğer evcil 
hayvanlarda olduğu gibi spermanın uzun süreli 
saklanabilmesi için sıvı nitrojen ile dondurulması en 
iyi yöntemdir. Bu yöntemle dondurulan spermanın 
çözüm sonu motilitesi %60-70 arasında değişmekte ve 
fertilite oranı %60 civarında olmaktadır (Álamo ve 
ark. 2005).  
 
Serbest radikallerin hücrede artışı ve hücre 
fonksiyonları üzerinde yaptıkları olumsuz etki 
(oksidatif hasar) „oksidatif stres‟ olarak adlandırılır 
(Tekcan 2009). Sperma hücrelerinin membran yapısı 
protein, glikoprotein ve glikolipit içeren iki sıralı 
fosfolipit katmandan oluşan akıcı mozaik tarzındadır. 
Bu yapının %70 oranında doymamış fosfolipit 
içermesi, spermanın dondurulması sırasında 
dönüşümsüz sıvı fazdan jel fazına geçmesine neden 
olmaktadır. Bu değişim canlılığı azaltmakta ve 
sonucunda soğuk şoku ve oksidatif stres kökenli 
hasarlar gelişmektedir. Oksidatif stres, spermatozoa 
plazma membran kaybına, fonksiyonlarının zarar 
görmesi sonucunda motilite ve fertilite düşüşlerine 
neden olmaktadır (Watson 2000).  
 
Spermatozoonlar normal şartlar altında az miktarda 
reaktif oksijen türleri (ROT) üretmektedir. ROT‟un 

spermatozoonun kapasitasyonu, hiperaktivasyonu ve 
sperma-oosit füzyonu için gerekli olduğu 
belirtilmektedir. Spermatozoonun sitoplazması düşük 
miktarda enzim içerdiği için plazma membranı yüksek 
miktarda doymamış yağ asidi içermektedir (Agarwal 
ve ark. 2008). Spermatozoon membranlarında yüksek 
miktarda bulunan doymamış yağ asitleri akışkanlık 
sağlaması ve spermatozoonun zona pellusidaya 
bağlanması için gereklidir. Bunun yanı sıra ROT 
saldırısına karşı hücreyi savunmasız bırakmaktadır 
(Agarwal ve ark. 2014). ROT oluşumu ve membran 
lipit peroksidasyonu sperm canlılığı ve fertilitesi için 
önemli bir problemdir (Guthrie ve Welch 2012). 
Lipitlerin peroksidasyonu, serbest radikallerin hücre 
membranına saldırması sonucu gerçekleşir. Serbest 
radikaller, hücre membranının dengesini ortadan 
kaldırarak, hızlı hücre ve doku hasarına sebep olurlar. 
Lipit peroksidasyon spermanın motilitesini düşürücü 
etki göstermektedir (Agarwal ve ark. 2008, Tekcan 
2009). 
 
Spermatozoa seminal plazmada bulunan 
antioksidanlar ile kendisini oksidatif strese karşı 
korumaya çalışmaktadır (Kim ve Parthasarathy 1998). 
Serbest radikallerin zararlı etkilerinden korunmak için 
hücreler bunları nötralize eden antioksidanlar 
oluşturmaktadır. Serbest radikallerin oluşum hızı ve 
bunların antioksidanlar tarafından nötralize edilme 
hızı arasında bir denge olması gereklidir. Böylece 
hücre serbest radikallerin olumsuz etkilerinden 
korunmaktadır. Eğer bu denge serbest radikaller 
lehine bozulursa, üretimden daha yavaş nötralize 
edilirlerse, hücrede serbest radikallerin miktarı 
yükselir. Hücreler hafif oksidatif stresi tek başlarına 
giderebilseler de genellikle antioksidan enzim 
sistemlerini kullanırlar. Ancak, hücre içi savunma 
sistemlerinin yetersiz kaldığı durumlarda, oksidan 
hasara duyarlı DNA, protein, karbonhidrat ve lipitler 
gibi hücresel makromoleküller hasar görmektedir 
(Sabuncuoğlu ve Özgüneş 2011). Dondurulup-
çözdürülen sperm hücrelerinde antioksidan 
kapasitenin azalıp, reaktif oksijen radikal oluşumunun 
artması spermatolojik parametreler ve fertiliteyi 
olumsuz etkilemektedir. Çözdürülmüş sperma 
hücreleri, taze spermaya göre peroksidasyona karşı 
daha hassastır (Kulaksız ve Daşkın 2009). Tüm bu 
etmenlerden dolayı yapılan araştırmalar spermanın 
dondurulması sırasında sulandırıcılara antioksidan 
özelliği yüksek maddelerin ilave edilmesi üzerine 
yoğunlaşmıştır. 
 
Metiyonin, esansiyel amino asitlerden bir tanesidir ve 
glutatyon için bir öncü amino asit görevi görür. Bu 
özellikleri sayesinde, ROT azalır ve kriyoprezervasyon 
sırasında hücreleri oksidatif strese karşı korur. 
İçeriğindeki tiyol gurubu sayesinde metiyonin kurşun 
ile şelat oluşturur ve hücrelerden uzaklaşmasını sağlar. 
Metiyonin ayrıca poliaminler (spermin ve spermidin) 
sentezini sağlar (Reed 1990, Patra ve ark. 2001, 
Bouyeh 2012). Trehaloz hücre içindeki suyun dış 
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ortama çıkışını sağlayarak dondurma sırasında 
meydana gelen buz kristali oluşumunu azaltır. Enerji 
kaynağı olarak ve ozmotik basıncı düzenleyerek 
kriyoprotektif etkinlik gösterir (Garcia ve Graham 
1989, Abdelhakeam ve ark.1991). Şekerlerin 
dondurma-çözdürme sırasında meydana gelen soğuk 
şokunun önlenmesinde antioksidatif ve 
kriyoprotektan özelliklerinin olduğu birçok çalışmada 
bildirilmiştir (Woelders ve ark. 1997, Malo ve ark. 
2010). Trehaloz ve taurin sulfonik amino asit 
grubundan olup enzimatik olmayan antioksidanlar 
olarak bilinmektedir (Reddy ve ark. 2010). 
Disakkaritler spermanın dondurulması sürecinde 
ozmotik değişimlere karşı membranın fosfolipit 
bağlarına etki ederek hücre hasarının önüne geçmeye 
çalıştığı bildirilmektedir (Molinia ve ark.1994, Liu ve 
ark. 1998, Gungor ve ark. 2018). Trehalozun koç, 
boğa ve fare spermasının dondurulmasında başarılı bir 
kriyoprotektan etki gösterdiği belirtilmektedir (Storey 
ve ark.1998, Bilodeau ve ark. 2001, El-Alamy ve 
Foote 2001) Köpek spermasının kısa süreli 
saklanmasında ve dondurulmasına ilişkin çeşitli 
antioksidanlar ile yapılmış birçok araştırma mevcuttur 
(Uysal ve ark.2005, Martins-Besa ve ark.2007, Michael 
ve ark.2009, Bencharif ve ark. 2012,İnanç ve ark. 
2018).Bu çalışmada, Aksaray Malaklı Çoban köpeği 
spermasında metiyonin ve trehaloz içeren 
sulandırıcıların çözüm sonu sperm motilite, ölü canlı 
ve plazma membran bütünlüğü üzerine etkisinin 
belirlenmesi amaçlanmıştır. 
 

MATERYAL ve METOT 
 
Hayvanların seçimi 
Aksaray ilinde halk elinde yetiştiriciliği yapılan2-5 yaş 
aralığında 10 baş erkek Aksaray Malaklısı Çoban 
Köpeği (Türk Mastifi) kullanıldı. Sunulan çalışma için 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Hayvan Deneyleri 
Yerel Etik Kurulu‟ndan gerekli izin (2016/217) alındı. 
 
Sperma sulandırıcısının hazırlanması 
Çalışmada temel sperma sulandırıcı olarak Tris Ana 
Stok (TAS) solüsyonu (tris297.58 mM, sitrik asit 96.32 
mM, fruktoz 82.66 mM) kullanıldı (Güngör ve Bucak 
2016). Bunun üzerine (sperma alınacağı gün) %15 
oranında taze yumurta sarısı eklendi ve 15 dakika 
6000 devirde santrifüj işlemi uygulanarak supernatant 
kısmı uzaklaştırıldıktan sonra %6 oranında gliserol 
eklenerek hazır hale getirildi. Daha önceki çalışmalar 
ışığında, metiyonin ve trehaloz grupları belirlendi 
(Akalınve ark.2015) ve TAS (Kontrol), TAS+ trehaloz 
(10 mM), TAS+ metiyonin (2 mM)şeklinde çalışma 
grupları oluşturuldu 
 
Spermanın toplanması 
Köpeklerden sperma, bulbus glandise masaj yapılarak 
digital maniplasyon yöntemi ile alındı. Bulbus glandis 
şişmeye başladığında prepusyum geri çekilerek penis 
prepusyumdan çıkartıldı masaja devam edilirken penis 
arka bacaklar arasından geriye çevrildi ve sperma 

alındı. Uygulamada her köpekten haftada iki kez 
olmak üzere toplam 6ejakülatın spermadan zengin 2. 
Fraksiyonu kullanıldı. %80 ve üzeri motilite ile 
mililitrede en az 400×106 sperma konsantrasyonuna 
sahip ejakülatlar bireysel olarak donduruldu. 
 
Spermada hacim, motilite ve yoğunluk 
muayenesi  
Spermanın hacminin belirlenmesi için dereceli sperma 
toplama kadehlerinden faydalandı ve elde edilen 
sonuç mililitre birimi ile belirlendi. Motilitenin 
tespitinde Sıcaklığı 37oC ye ayarlanmış faz-kontrast 
mikroskopun 400x büyütmesinde lam-lamel arasına 
alınan bir damla sperma numunesi en az 5 mikroskop 
sahası incelenerek, başı yönünde ileriye doğru düzgün 
doğrusal hareket eden spermatozoonların tümüne 
oranı belirlendi. Motilite değerlerinin ortalaması % 
motilite oranı olarak kaydedildi. Sperma yoğunluk 
muayenesi ise hemositometrik yöntem ile ml‟de 
bulunan spermatazoon konsantrasyonu olarak 
belirlendi (Tekin 1994). 
 
Ölü-Canlı Muayenesi 
Spermatazoa canlılık oranı tespitinde Eosin-Nigrosin 
boyama yöntemi kullanıldı. Bu yöntemde bir damla 
sperma ile bir damla Eosin boyası ve karışımın 
üzerinede bir damla Nigrosin boyası eklendi ve sürme 
froti hazırlanarak, mikroskobun 400x büyütmesinde 
300 hücre sayılarak spermatazoonun baş kısmı boya 
almayanlar canlı olarak kaydedildi ve sonuç % canlı 
oranı olarak belirlendi (Watson 1975). 
 
Hipo Osmotik Şişirme (HOS) Testi 
Sperma,100 mOsm hazırlanmış HOS solüsyonu (0,9 
gram fruktoz 0,49 gram trisodyum sitrat, 100 ml‟ye 
tamamlanarak)içerisinde tespit edilen numunelerden 
preperat 30 dakika 37oC‟ta inkübasyonu sonrası faz-
kontrast mikroskobun 400x büyütmesinde 300 hücre 
sayılarak spermatozoa mebranlarının düşük ozmotik 
basınçta bütünlüğü incelendi. Kuyruğu kıvrık olan 
spermatozoonlar membran bütünlüğü sağlam olarak 
belirlendi (Tekin 1994, Kulaksız 2009). 
 
İstatistiksel analizler 
Çalışmadan elde edilen veriler önemlilik testlerinden 
önce, tüm değişkenler parametrik test 
varsayımlarından normallik yönünden Shapiro Wilks 
ve Kurtosis test ile, varyansların homojenliği 
yönünden ise Levene‟s testi ile incelendi. Normal 
dağılım gösteren değişkenler arası farklılığın 
istatistiksel açıdan değerlendirilmesi tek yönlü varyans 
analizi (One Way Anova) ile yapıldı. Gruplar arası 
farklılığın belirlenmesinde ileri aşama (post-hoc) testi 
olarak Duncan testi kullanıldı ve sonuçlar ortalama ± 
standart sapma olarak verildi. IBM SPSS 21.0 paket 
programından yararlanıldı. 
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BULGULAR 
 
Araştırma kapsamında hayvanlardan alınan ortalama 
sperma hacimleri ve ml deki spermatazoon sayısı 
Tablo 1‟de belirtilmiştir. 
 
Metiyonin grubunda çözüm sonu motilite ve HOS 
test analizlerinde kontrol grubu ile istatistiksel farklılık 
tespit edilmiştir (p<0,05). Canlılık muayenesinde en 

iyi sonuca yine metiyonin grubunda ulaşılmasına 
rağmen gruplar arası istatistiksel farklılık 
bulunamamıştır (p>0,05). Plazma membran 
bütünlüğü analizinde (HOS test) Trehaloz 10 mM 
kontrol grubuna karşı sayısal üstünlük elde edilirken 
bu farklılık istatistiksel olarak önemli 
bulunmamıştır(p>0,05). 
 

 
Tablo 1. Aksaray Malaklı köpeklerinde ortalama sperma miktarı ve yoğunluğu 
Table 1. Mean of sperm volume and concentration of dogs which were used in the study 

Hayvan No Sperma Miktarı 
(ml) 

Sperma Yoğunluğu 
(mm3/ml) 

1. Hayvan 1,5±0,22 440±21,6x106 
2. Hayvan 1,65±0,24 615±28,57x106 
3. Hayvan 2,15±0,12 610±49,67x106 
4. Hayvan 2,2±0,14 410±10,8x106 
5 Hayvan 1,7±0,25 520±43,2x106 
6. Hayvan 1,4±0,14 465±36,29x106 
7. Hayvan 2,2±0,21 505±20,41x106 
8. Hayvan 1,8±0,14 595±42,62x106 
9. Hayvan 1,9±0,16 560±35,59x106 
10. Hayvan 1,5±0,33 555±30,82x106 

 
 
Tablo 2. Aksaray Malaklı Köpeklerinde Metiyonin ve Trehalozun çözüm sonu spermatolojik parametrelere etkisi 
Table 2. Evaluation of additives on dog sperm parameters (Motility, Live-Dead, HOS test) after thawing 

Gruplar Motilite (%) Canlı Spermatozoa (%) HOS Test (%) 

Kontrol 41,5±3,1b 57,8±2,3 33,2±2,9b 
Trehaloz (10 mM) 50,0±3,9ab 60,6±3,7 38,4±3,6ab 
Metiyonin (2mM) 52,5±2,7a 63,6±2,2 43,1±2,9a 

p 0,05* - 0,05* 
a-b: Aynı sütunda farklı harf taşıyan gruplar istatistiksel olarak farklıdır (p<0,05). 
a-b: Different superscripts within the same column demonstrate significant differences (p<0.05). 
 

 
TARTIŞMA 

 
Köpek spermasının dondurulması, hem üreme amaçlı 
hem ticari amaçlı köpekler için önem kazanmaktadır. 
Köpekler de dahil olmak üzere, memeli 
spermatozoalarının dondurulması, sperma fertilitesi 
üzerinde bazı olumsuz etkiler yaratması bu tekniğin 
daha az kullanılmasına neden olmaktadır (Singh veark. 
2012, Bucci ve ark. 2019).Kriyoprezervasyon,tüm 
memeli türlerinin sperm membranlarını etkilemesi 
sebebiile kapsamlı kimyasal ve fiziksel hasara neden 
olmaktadır (Watson 2000).Hasarın nedeni, lipit fazdan 
geçiş esnasında ROS tarafından indüklenen 
membranın lipid peroksidasyonunda (LPO), ozmotik 
stres ve sıcaklık değişimlerinden dolayı hücre zarları 
üzerindeki mekanik strese bağlı olarak değişebilir 
(Ortega Ferrusolave ark. 2009, Câmara ve ark. 
2011).Bu araştırmada, sulandırıcıya eklenen metiyonin 
ve trehalozun köpek spermasında çözüm sonu 
motilite, ölü-canlı ve HOS test sonuçları üzerine 
etkileri değerlendirilmiştir. 
 
 

 
Walczak Jedrzejowska ve ark. (2012) in vitro ve in 
vivo çalışmalarda, birçok antioksidan faktörün sperm, 
gebelik oranı ve canlı doğum oranları üzerine yararlı 
etkileri olduğunu belirtmişlerdir. Serbest radikallerin 
zararlı etkilerinden korunmak için hücreler bunları 
nötralize eden antioksidanlar meydana getirmektedir. 
Serbest radikallerin oluşum hızı ve bunların 
antioksidanlar tarafından nötralize edilme hızı 
arasında bir denge olması gereklidir. (Tekcan 2009). 
Sperma sulandırıcısına antioksidan ilavesi, çözüm 
sonu sperm parametrelerinin iyileştirilmesi için en 
umut verici tekniklerden birisi olduğu birçok 
araştırmacı tarafından belirtilmektedir. (Peña ve 
ark.2006, Ogatave ark. 2015). Demirtaş ve Üntan 
(2011) antioksidanların spermatozoayı serbest oksijen 
radikalleri (SOR) üreten anormal spermatozoalardan 
koruduğunu, lökositlerin oluşturduğu SOR‟u 
temizlediğini, DNA kırılmalarını ve erken sperm 
olgunlaşmasını engellediğini, soğuk şokuna karşı 
spermatozoayı koruduğunu ve destekleyerek üreme 
tekniklerinin başarısını yükselttiğini belirtmişlerdir. Bu 
çalışmada, köpek sperma sulandırıcısına eklenen 
Metiyonin 2 mM‟ ın çözüm sonu motilite ve plasma 
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membran bütünlüğüne olumlu etki gösterdiği 
belirlendi. Buna karşılık, çözüm sonu canlı 
spermatozoa oranına belirli ölçüde fayda sağlamakla 
birlikte istatistiksel fark oluşturmamıştır. Çalışmada 
ön değerlendirme amacıyla alınan spermaların bireysel 
yoğunluk değerleri İnanç ve ark. (2018) Aksaray 
malaklısı çalışmasından yüksek elde edildi. Elde edilen 
bu sonucun diğer çalışmada yaş gruplarına göre 
oluşturulmuş olan gruplardan dolayı oluşacağı 
kanısına varıldı.  Çalışmamızdaki kontrol grubunda 
elde edilen çözüm sonu motilite ve canlılık değerleri 
İnanç ve ark. (2018) çözüm sonu sonuçları ile 
benzerlik göstermektedir. Bunun yanı sıra elde edilen 
bu sonuçlar, Anadolu çoban köpeklerinin spermasının 
dondurulması soncunda çözüm sonu motilite ve canlı 
spermatozoa oranları benzer bulunmuştur (Güngör 
ve Bucak 2016). 
 
Trehaloz, sperma hücrelerini, ROS'un olumsuz 
etkilerinden nonenzimatik bir temizleyici gibi etki 
göstererek korur (Badr ve ark. 2010) ve uygun 
seviyelerde dondurulmuş sperm hücrelerinin çözüm 
sonu motilitesini ve membran bütünlüğünü korumak 
için gerekli olan enerjiyi sağlar(Flores ve ark. 2010). 
El-Badry ve ark.(2017) nin yapmış olduğu çalışmadan 
farklı olarak bu çalışmada, sperma sulandırıcısına 10 
mM trehaloz eklenmesi, membran bütünlüğü üzerine 
kontrol grubuna kıyasla olumlu etki gösterirken 
istatistiksel fark oluşturmamıştır. Motilite ve canlı 
sperma oranlarında faydalı olmasına rağmen 
Trehalozun spermatolojik parametreler üzerine 
etkisini inceleyen bazı araştırmacılar, koç (Sharawy ve 
ark. 2015), bufalo (Iqbal ve ark.2016), horoz (Mosca 
ve ark. 2016) ve boğa (El-Sheshtawy ve ark. 2015) 
spermasında çözüm sonu değerlerinde iyileşme 
olduğunu belirtmişlerdir. Benzer sonuçların 
sulandırıcıya katkı maddesi eklenerek dondurulan 
Aksaray Malaklı spermasında da İnanç ve ark. (2018) 
tarafından elde edildiği belirtilmiştir. 
 
Metiyonin, esansiyel bir amino asittir. Glutatyon 
öncüsü olması ile ROS‟u azaltan ve böylece hücreleri 
oksidatif strese karşı koruyan bir tripeptid olduğu için 
antioksidan özelliklere sahiptir. Ayrıca, çekirdek ve 
hücre bölünmesi olaylarında yer alan poliaminlerin 
(spermin ve spermidin) ve DNA ve diğer 
moleküllerin metilasyon reaksiyonları içinmetil grubu 
sentezinde metiyonin gerekir (Bouyeh 
2012).Metiyonin, metiyonin sülfoksit oluşturmak için 
oksidanlarla kolayca reaksiyona girerek antioksidan 
savunmasında önemli bir rol oynamaktadır(Livine ve 
ark. 1999).Yapılan çalışmalarda sulandırıcıya 2 mM 
Metiyonin ilavesi, çözüm sonu sperma motilitesini 
kontrol grubuna kıyasla arttırdığı belirlenmiştir(Çoyan 
ve ark. 2010,Bucak ve ark.2012). Ayrıca, Tuncer ve 
ark. (2010) tarafından metiyonin üç farklı dozunun 
(2,5,5 ve 10 mM akrozom bütünlüğünü soğuk 
şokundan başarıyla korunduğu belirtilmiştir. 
 

 

SONUÇ 
 

Yapılan bu çalışma ile metiyonin 2 mM ve trehalozun 
10 mM dozlarının çözüm sonu spermatolojik 
parametreleri koruduğu metiyoninin kontrol grubu ile 
istatistiksel fark oluşturacak şekilde olumlu etki 
sağladığı sonucuna varılmıştır. Köpek sperması 
kriyoprezervasyonunda metiyonin ve trehaloz içeren 
sulandırıcıların kullanılması ve yapılacak yeni 
çalışmalar ile farklı dozların denenmesi önerilebilir. 
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